
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

23 сессия 2 созыва 

с. Тенистое 

от   16 декабря 2022г.                                                                                                                      №170 

 

 
О внесении изменений в решение Тенистовского сельского Совета от 28.11.2022 № 165                   

«Об установлении земельного налога на территории муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» 

 
 

     Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым  от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», главой 31 Налогового Кодекса РФ, Уставом муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, принятого 

решением Тенистовского сельского совета  от 26.11.2014 № 18,  

 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Тенистовского сельского Совета от 28.11.2022 № 165 «Об 

установлении земельного налога на территории муниципального образования Тенистовское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»: 

 
1.1. Строки 27, 30, 31   статьи 2  приложения  изложить в следующей редакции: 

 

27. Обеспечение обороны и безопасности 8.0-8.4 0,30 

30. Использование лесов 10.0-10.4 0,30 

31. Водные объекты 11.0-11.3 0,30    
 
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую 
комиссию по планово-бюджетному, финансово-экономическому развитию и управлению 
муниципальной собственностью.  
 
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением земельного 
налога 1 января 2023 года. 
 
 
 

 
Председатель Тенистовского  

сельского совета-глава администрации  

Тенистовского сельского поселения                       Л.А.Баранова 
 
 
 

 
 


